Администрация Порецкого района Чувашской Республики

Антитеррористическая комиссия  Порецкого района

ПРОТОКОЛ  № 4

                  заседания антитеррористической комиссии

                                          Порецкого района

23 декабря 2019 года                                                                                                  с. Порецкое.

Председательствовал:     Лебедев Е.В. - глава администрации Порецкого      района,

председатель АТК  Порецкого района.

Члены комиссии:            Федулова Е.Н.,  Масеев А.В., Кержаев О.В., Терешкина Е.А.,

Грачева Н.В.,  Исаев В.А., Колов И.А.

Приглашенные:  Парамонов С.А.- прокурор Порецкого района, Романов С.Г. -

начальник ОНД и ПР по Порецкому району, Бухаленкова В.Г. - зав. сектором

информационного обеспечения администрации района.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. Об обеспечении антитеррористической безопасности в период подготовки и

проведения Новогодних, Рождественских и Крещенских праздников.
(Лебедев Е.В., Калентьев С.А.., Грачева Н.В,

Терешкина Е.А.,)

               Слушали:

         Калентьева С.А. – старшего оперуполномоченного группы УР  ОП по Порецкому

району МО МВД России «Алатырский», Грачеву Н.В.- начальника отдела культуры по делам

национальностей, архивного дела, и информационного обеспечения администрации

Порецкого района,  Понамареву О.Н. – заместителя начальника отдела образования,

молодежной политики и спорта администрации Порецкого района, об обеспечении

антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения праздничных

мероприятий.

          Решили:

         1.1. Принять к сведению информацию Калентьева С.А. – старшего

оперуполномоченного группы УР ОП по Порецкому району МО МВД России

«Алатырский», Грачевой Н.В.- начальника отдела культуры,  Понамаревой О.Н. –

заместителя начальника отдела образования.

         1.2.  Начальнику отделения полиции по Порецкому району МО МВД России

«Алатырский»( Масееву А.В.) рекомендовать:

          - обеспечить антитеррористическую безопасность на объектах образования, культуры и

жизнеобеспечения Порецкого района;

           - ориентировать руководителей и персонал объектов на повышение бдительности и

оперативное реагирование на все сигналы, связанные с терроризмом.

          1.3.  Рекомендовать начальникам отдела образования, молодежной политики и спорта

(Терешкиной Е.А.) и  отдела культуры (Грачевой Н.В.) организовать личный  контроль за:

          -выполнением руководителями подведомственных учреждений и организаций

требований по обеспечению безопасности при проведении праздничных мероприятий;

          -усилением контрольно-пропускного режима;

          -проведением дополнительных  инструктажей с персоналом;

          -назначением ответственных лиц во время проведения праздничных мероприятий.

          -заблаговременным информированием   отделение полиции  по Порецкому району

МО МВД РФ «Алатырский» о проведении культурно-массовых  мероприятий, связанных

с участием  большого  количества людей.

1.4.  Главному врачу филиала БУ «Порецкая ЦРБ» «Шумерлинского ММЦ» МЗ ЧР

Елесиной Е.А. рекомендовать в период Новогодних и Рождественских праздников

обеспечить дежурство медицинского персонала и полную готовность учреждений

здравоохранения района к оказанию медицинской помощи населению в случае

возникновения возможных чрезвычайных ситуаций.

 1.5. Главам  администраций сельских поселений Порецкого района  рекомендовать:

 - обеспечить контроль за применением пиротехнических средств, недопущению

использования взрывчатых, пожароопасных материалов и газосодержащих веществ в местах

проведения   Новогодних и Рождественских праздников;

-  определить порядок парковки транспортных средств в окружении объектов и

территорий праздничных мероприятий.

            1.6.  Главам администраций сельских поселений Порецкого района,  руководителям

объектов жизнеобеспечения Порецкого района (Веденину Н.В., Кудрявцеву Д.К., Веденину

Н.В., Гринькину А.Г.,  Блохинцеву А.В.),  руководителям предприятий общественного

питания всех видов собственности рекомендовать:

            - принять дополнительные меры по обеспечению общественной и пожарной

безопасности посетителей;

             -  обеспечить доступность путей эвакуации из залов и зданий проведения Новогодних

праздничных мероприятий;

            - провести дополнительные инструктажи, направленные на повышение

организованности и бдительности персонала и ответственных за проведение массовых

мероприятий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

 1.7. Оперативным дежурным ЕДДС Порецкого района  обеспечить незамедлительное

доведение входящей информации до Федуловой Е.Н. - заместителя главы администрации -

начальника отдела организационной - кадровой и правовой работы, председателя КДН и

защите их прав при администрации Порецкого района, Климовой И.В. - главному

специалисту - эксперту КДН и защите их прав, секретарю комиссии,    о случаях связанных с

несовершеннолетними попавших в трудную жизненную ситуацию;

 1.8.  Графики дежурств ответственных лиц в Новогодние, Рождественские и

Крещенские праздники  направить секретарю комиссии  Кержаеву О.В. на электронный

адрес: porezk_mop@cap.ru

            Срок исполнения: до 27.12.2018 г.

            1.9. Рекомендовать главам администрации Анастасовского сельского поселения

(Кормилицыну А.Н.)  Рындинского сельского поселения (Кириллову А.М.), Семеновскому

сельскому поселению (Мясникову С.А.) обеспечить безопасное проведение праздничных

мероприятий «Крещение Господне» с привлечением спасательных служб, органов

правопорядка и медицинских работников.

2. Об  исполнении  решений  АТК  в  Чувашской  Республике  и   АТК    Порецкого

района.

                                                                       Кержаев О.В.

          Слушали: Кержаева О.В.- секретаря АТК  Порецкого района об исполнении

решений АТК в Чувашской Республике и об исполнении решений АТК Порецкого района.

          Решили:

2.1.  Принять к сведению информацию Кержаева О.В. об исполнении протокольных

решений антитеррористической комиссии в Чувашской Республике и  решений

антитеррористической комиссии Порецкого района;

2.2. Членамам АТК Порецкого района принять меры по своевременному исполнению

протокольных решений АТК Порецкого района и предоставления информации о

исполнении  секретарю АТК  Порецкого района  Кержаеву О.В.

3. Об итогах работы за 2019 год по освоению денежных средств на реализацию

мероприятий по профилактике терроризма, планирования  финансовых средств и

мероприятий по профилактике терроризма  на 2020 год.

Кержаев О.В.

Слушали : Кержаева О.В.- секретаря АТК  Порецкого района об итогах работы за

2019 год по освоению денежных средств на реализацию мероприятий по профилактике

терроризма.

Решили:

3.1.  Согласовать  мероприятия по профилактике терроризма  в Порецком районе на 2020

год;

3.2. Антитеррористической комиссии Порецкого района осуществить освоение денежных

средств выделенных на реализацию мероприятий по профилактике   терроризма  в 2020

году. Срок  исполнения:  до 20.09.2020 г.

4. Подведение итогов работы АТК Порецкого района за 2019 год. О  согласовании

плана работы антитеррористической комиссии в Порецком районе на 2020г.

Утверждение перечня и графика проверок потенциальных объектов

террористических посягательств в Порецком  районе на 2020год.

 (Лебедев Е.В. Кержаев О.В.)

              Слушали:

            Информацию  Лебедева Е.В. –Главу администрации Порецкого района,  председателя

антитеррористической комиссии Порецкого района и Кержаева О.В.- секретаря

антитеррористической комиссии Порецкого района .

         Решили:

            4.1. Информацию Лебедева Е.В. - Главы администрации Порецкого района,

председателя антитеррористической комиссии и  секретаря  антитеррористической комиссии

администрации Порецкого района Кержаева О.В. принять к сведению;

            4.2. Согласовать  план работы антитеррористической  комиссии  Порецкого района на

2020 год;

            4.3. Утвердить перечень потенциальных объектов террористических посягательств,

расположенных  в Порецком районе  на 2020 год;

 4.4. Утвердить график проверок объектов террористических посягательств  на 2020

год.

Председательствующий:

Глава администрации Порецкого района,                                                               Е.В. Лебедев

председатель АТК Порецкого района

Секретарь АТК Порецкого района                                                                         О.В. Кержаев